
Resolución de Decanato 158 / 2024 - EXA -UNSa
EXP-EXA Nº 8163/2021 - Cuerpo I y II - SRM-RF- TPF - PADJ - SIM- asig:
Introducción a la Educación - Esp. Pablo Dinoto
De: EXACTAS-Departamento Personal

Salta,
21/03/2024

VISTO la resolución del Consejo Superior Nº 553/2023, mediante la cual se designó al Esp.
Pablo Sergio Dinoto en el cargo de Profesor Regular, Categoría Adjunto, Dedicación Simple,
en la asignatura Introducción a la Educación que se dicta en la Sede Regional Metán - Rosario
de la Frontera, a partir de la efectiva toma de posesión de funciones, y

CONSIDERANDO:

Que el Esp. Di noto mediante Nota SRMRF Nº 110/2024, informa que se encuentra en
condiciones de asumir desde el 1 de febrero de 2.024.

Que la Vicedirectora de la Sede - Prof. Beatriz Emilce Copa, toma conocimiento.

Que el artículo 121 del Estatuto de la Universidad Nacional de Salta - Reforma parcial
establece entre los deberes y las atribuciones del Sr. Decano, en el inciso a): Ejercer la
representación, administración general y gestión de la Facultad, sin perjuicio de las
atribuciones conferidas al Consejo Directivo.

Por ello,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Dejar debidamente establecido que el Esp. Pablo Sergio DINOTO D.N.I. Nº
17.353.482, designado mediante resolución del Consejo Superior Nº 553/2023, en el cargo de
PROFESOR REGULAR, categoría de ADJUNTO, DEDICACIÓN SIMPLE, para la asignatura
Introducción a la Educación, de la carrera Profesorado en Matemáticas - Plan 1997, de la Sede
Regional Metán - Rosario de la Frontera, realiza la efectiva toma de posesión de funciones a
partir del 1 de febrero de 2024.

ARTÍCULO 2°.- Notifíquese fehacientemente a: Esp. Pablo Sergio Dinoto, Dirección de la Sede
Regional Metán- Rosario de la Frontera, Departamento de Personal, Dirección General de
Personal. Hágase saber a: Decanato, Vicedecanato, Dirección General Administrativa
Económica, Dirección de Alumnos. Cumplido, archívese.

ORL/SMV/amc/pfa

2te. soá€.+6uA
SECRETARIO KCAOÉMICO Y E W'VESTIGA.IN

FACULTAD DE CS. EXACTAS-UN'Sa.

s3
Mag GUSTAVO DANIEL GIL.

DECANO
FACULTADO DECS. EXACTAS UNS

1/1


